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Til ettertanke

Gunnar Frøyland

Få dei bort!

Dei kom med ei kvinne til Jesus. Ho var 
tatt på fersk gjerning. Ho hadde gjort det 
dei andre ikkje ville godta. Dei tok steinar 
i hendene sine. Dei stod der klare til å 
drepa.

Korleis kunne dei tenka på å gjera det, 
spør me. Svaret ligg i at ho - for dei - 
ikkje lenger var eit menneske som hadde 
gjort galt. Ho hadde blitt vond i deira 
augo. 

Steining eller død, er mogleg reaksjon 
på utroskap fleire stader i verda i dag. 
Når me ikkje lenger ser vonde gjerningar, 
men vonde menneske, vert me drivne til 
vondskap. 

Gong på gong gjennom historia er jødane 
sagt å vera vonde. Løysinga har vore å ta 
livet av dei. For vonde menneske må døy.  
Det skjer i dag. Mange meiner at jødane 
må døy. Andre tenkjer palestinarane må 
døy. Kvifor drap dei kvarandre i Rwanda? 
Kva hende i Kambodsja, i Nord-Irland, 
eller på Balkan? Jau, nokon gav seg lov 
til å seia om ei anna gruppe menneske: 
Dei  er vonde. Så var folkemordet i gang.

No er straumen av flyktningar til Europa 
ei tøff sak. Mange flyktar i redsle for krig 
eller for å verta forfølgde. Andre kjem 
for dei ser eller høyrer om vår velstand. 
Dei drøymer om å få eit betre liv på 
same måten som nordmenn og andre 
europearar drøymde om å finne lukka i 
Amerika.

Dei er framande. Dei er ukjende. Dei har 
andre skikkar. Og som det mellom oss 
som har levd lenge i landet, finst men-
neske som gjer vondt, finst det flyktningar 
som gjer vondt.

Eg har ingen fasit på korleis me politisk 
skal ta hand om flyktningane. Men  det 
uroar meg at så mange seier afrikanarar 
eller asiatar eller muslimar er vonde men-
neske. Den tanken må aldri få gro i oss, 
for den tanken fører til hat og vold.

Mange døyr ved våre stengde grenser. 
Mange vil hiva ut av landet menneske 
som alt er hos oss. Er det fordi me ser ein 
vond og ikkje eit menneske?

Den som er rein kan kasta første steinen, 
sa Jesus.

Gud, lær oss å kjenna eigne nederlag, så 
me ikkje ser ein vond, men ser  eit men-
neske i den som er framand og ukjend, 
og i den som har gjort galt.

Gunnar Frøyland
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Min salme
Den dag du gav oss

1. Den dag du gav oss, er til ende,
og mørket faller på ditt bud.
Du lot oss dagens krefter kjenne,
gi nå oss nattens fred, o Gud!

2. Takk at din kirke aldri sover!
Mens jorden ruller uten stans,
ditt folk i vekselsang deg lover
for nattens ro og dagens glans.

3. Se, over land og hav og øyer
en dag går fram i ubrutt ring,
og folkene på rad seg bøyer
i takk for alltid nye ting.

4. Den sol som vinker oss til hvile,
nå vigsler andres arbeidsdag,
og slik den stund for stund skal smile
til nye land og folkeslag.

5. Vær lovet, Gud! Ditt herrevelde
skal dekke hver en plett på jord,
og vidt og fritt det skal få gjelde
at du, og bare du, er stor!
Amen.

Tekst: John Ellerton 1870
Omsett: Johannes Smemo 1964
Melodi: C.C.Scholefield 1874

Min farfars salme
22.mai 2018 døde farfar min, Kåre Mangersnes. Jeg er 
den yngste av alle hans 12 barnebarn. Farfar var veldig 
glad i musikk. I heile sitt voksne liv spilte farfar tuba i 
Indremisjonens hornorkester i Sandnes. Farfar jobbet også 
som kirketjener i Lura kirke. 

Da farfar skulle begraves, ønsket jeg å synge en sang til 
han. Salmen “Den dag du gav oss” var den fineste sangen 
han visste.Det var liksom hans salme. Jeg kunne ikke den 
salmen selv, men lærte meg den for farfars skyld. Det var 
ei gild salme å øve på. Jeg ble glad i den salmen mens 
jeg øvde. Under begravelsen spilte mitt eldste søskenbarn 
piano til, og hans datter spilte. Jeg tror farfar hadde likt 
det veldig godt om han kunne hørt på oss. Nå har salmen 
“Den dag du gav oss” blitt litt min salme også. Min og 
farfar sin. 

“da farfar skulle begraves, 
ønsket jeg å synge en sang 
til han. salmen “den dag 
du gav oss” var den fineste 
sangen han visste.”

Ulla alsvik mangersnes
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MENIGHETENS NYE MISJONSPROSJEKT

Som de fleste kjenner til, støtter Bryne menighet ulike 
misjonsprosjekter.

I 2018 fikk menigheten et nytt prosjekt som avløste et 
som vi hadde hatt i 9 år.   

Det er gjennom Stefanusalliansen vi har fått det nye 
prosjektet vårt, og dette er knyttet opp mot en menighet 
i Antalya i Tyrkia. Antalya er en by som ligger ved Middel-
havet, litt vest for Alanya, som kanskje er litt mer kjent.

Antalya evangeliske kirke er en tyrkisktalende menighet, 
hvor de fleste medlemmene er tidligere muslimer. 
Menigheten ble grunnlagt som et lite husfellesskap 
hjemme hos to sveitsiske misjonærer i 1991. Åtte år 
senere hadde den vokst til 22 medlemmer. Da begynte 
de å leie lokaler. Etter hvert økte antallet så mye at en 
kirkebygning var ønskelig.  Arbeidet med kirkebygg startet 
i 2005, og våren 2017 sto det ferdig. Kirkebygg er ikke lett 
å få tillatelse til i Tyrkia.

Det var Stefanusalliansen som var hovedsponsor for 
kirkebygget. Menigheten teller nå 200 medlemmer, og er 
en av Tyrkias største evangeliske menigheter. 

Ramazan Arkan, en av pastorene i menigheten, kom-
mer til Bryne søndag 30. september for å fortelle oss 
om menighetsarbeidet i kirken.  Han vokste opp i en 

muslimsk familie, men som voksen fikk han en kristen 
venn og ble invitert med i Antalya menighet. Der ble han 
fascinert av den vennligheten han møtte i menigheten og 
hvordan menneskene tilba Gud med glede. Arkan gikk i 
menigheten i to og et halvt år før han bestemte seg for å 
bli kristen. I 2000 ble han ordinert som en av pastorene i 
menigheten etter å ha tatt teologisk utdannelse.

Ramazan forteller at kirkebygg er særlig viktig i de store 
byene. I 1980 var det et militærkupp i Tyrkia, og mange 
brukte hjemmene sine som base for illegale aktiviteter. 
Derfor er det mange som forbinder husgrupper og hus-
menigheter med noe illegalt og mistenkelig. Hvis en i 
stedet møtes i en bygning som er åpen for alle, blir folk 
beroliget. De blir nysgjerrige, kommer for å se kirken og 
stiller spørsmål om troen og om kristendommen.

Rapporter fra Stefanusalliansen sine samarbeidspartnere 
kan fortelle om at det forekommer grove brudd på tros-
friheten i dette landet som en gang var kristendommens 
kjerneområde. Verbale og fysiske angrep fra diverse 
grupper er et stort problem for de kristne og for de lokale 
kirkene. Deler av kirker har blitt ødelagt, og flere kirker 
og pastorer må leve med politibeskyttelse. Tyrkere som 
konverterer fra islam, møter undertrykkelse og utfrysing 
både fra familie og samfunn. Noen blir stemplet som 
landssvikere, andre risikerer å miste jobben. Voldelige 
overgrep forekommer. Kristne møter aggressive fordom-

Pastor Ramazan Arkan
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karakter.

Tyrkia har lenge blitt kritisert for brudd på menneskerettig-
hetene, og er det landet i verden som har flest journalister 
fengslet. 

På tross av alle disse hindringene, oppsøker stadig nye men-
nesker Antalya evangeliske kirke. Mange forteller at de blir 
fascinert av fellesskapet og av kjærligheten som de kristne 
viser hverandre. «Budskapet om tilgivelse og kjærlighet har 
jeg ikke møtt noe annet sted», forteller en av medlemmene.

Pastor Ramazan Arkan sier: «Når jeg ser kirken vokse, gjør 
det meg så glad og ivrig, for det er dette jeg ønsker å se. 
Jeg ønsker å se Guds rike vokse i Tyrkia igjen. Historien 
vår viser at for 2000 år siden spredde kristendommen seg 
herfra, og ble etter hvert hovedreligionen i landet. Det var 
mye vekkelse her. Jeg tror at Gud vil gjøre det samme igjen i 
landet vårt, og vi trenger forbønn slik at det kan skje.»

Jeg kan varmt anbefale dette prosjektet, og ber menigheten 
gi sin støtte både økonomisk, og ikke minst gjennom for-
bønn.

Anne Kristine Røthing

mer og beskyldninger gjennom mediene, i byråkratiet og 
i skolepensum. I historiebøker på ungdomstrinnet blir 
misjonæraktivitet beskrevet som en trussel mot nasjonal 
sikkerhet, og at kristne er landsforrædere.

Nasjonale identitetskort er utstyrt med en rubrikk for 
religion. Dette tvinger folk til å erklære sin tro, og det 
finnes mange eksempler på at dette kortet har ført til grov 
diskriminering på ulike områder.

Staten har monopol på religiøs undervisning, slik at de 
kristne menighetene ikke får lov å utdanne sine egne reli-
giøse ledere. Dette må gjøres i utlandet, eller på nettet. 

Barn fra kristne familier har fritak for undervisning i islam 
på skolen, men fra noen områder i landet blir det meldt 
at kristne barn og unge blir tvunget til å delta i undervis-
ningen. Dersom de uteblir, får de anmerkning eller nedsatt 
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Dåpen
Den vesle katekisma om dåpen:
Kva er dåpen?
Dåpen er ikkje berre vatn, men han er vatn som Gud har 
bode oss bruka saman med  Guds ord.
Kva er så det for eit Guds ord?
Det som vår Herre Kristus seier: Gå difor og gjer alle 
folkeslag til læresveinar. Døyp til namnet åt Faderen og 
Sonen og Den heilage ande, og lær dei å halda alt det 
som eg har bode dykk. Matt.28,19-20
Kva får vi i dåpen?
Dåpen gjev forlating for syndene, frelser frå døden og 
djevelen og gjev evig sæle til alle som trur Guds ord og 
lovnad.
Kva er så Guds ord og lovnad?
Det er ordet som vår Herre Kristus seier: Den som trur og 
blir døypt, skal bli frelst. Men den som ikkje trur, skal bli 
fordømd.     Mark 16.16
Korleis kan vatn gjera så store ting?
Det er ikkje vatnet som gjer det, men Guds ord som er 
saman med vatnet, og tru som lit på dette ordet. Utan 
Guds ord er vatnet berre vatn og ingen dåp. Men med 
Guds ord er det vatn som gjev nåde og liv, «eit bad som 
gjenføder ved Den heilage ande». Paulus seier det såleis 

til Titus:
Gud frelste oss, ikkje fordi vi har gjort rettferdige 
gjerningar, men fordi han  er miskunnsam. Han frelste 
oss ved badet som gjenføder og fornyar ved Den heilage 
ande, som han rikeleg har aust ut over oss ved Jesus 
Kristus, vår frelsar, så vi skulle bli rettferdige ved hans 
nåde og bli arvingar til det evige livet, som er vår von.    
Titus 3,5-7
Kva vil det seia å vera døypt med vatn?
Det vil seia at den gamle Adam i oss skal druknast og 
døy med alle synder og vonde lyster med di vi dagleg 
angrar og vender oss bort frå syndene våre. Og det vil 
seia at eit nytt menneske dagleg skal stå opp og leva 
evig for Gud i rettferd og reinleik.
Kvar står det skrive?
I Romarbrevet seier Paulus:
Vi var gravlagde med Kristus, då vi vart døypte med 
denne dåpen til døden. Og slik Kristus vart oppreist frå 
dei døde ved sin Fars herlegdom, skal vi og vandra i eit 
nytt liv.    Rom 6,4

Norsk salmebok 2013, s1284-1286

På vår veg gjennom Den vesle katekisma, er me no komne 
til dåpen. Dei lutherske kyrkjene har to sakrament, dåp 
og nattverd. Sakramenta er konkrete handlingar. Bibelen 
fortel at Gud rører ved menneske gjennom desse konkrete, 
synlege og kjennelege teikna. Det er Jesu ord om at me 
skal gjera slik, som gjer sakramentet til sakrament.

I katekisma (sjå over) møter me bibelske ord og bibelsk 
forståing av verda. Det kostar oss tid og tanke å koma på 
innsida av dette språket. 

Ikkje berre vatn
Først av alt avgrensar katekisma mot ei reint magisk 
forståing av dåpen. Vatnet er ikkje eit tryllemiddel. Dåpen 
og vatnet gjer si gjerning i den døypte når lovnadsordet 
skapar tru på Gud. Gud gir sin lovnad. Den står fast og 
treng ikkje takast opp at. Menneske seier i tru ja til lov-
naden dag for dag.

Ordet om dåpen
I ordet om dåpen seier Jesus at me blir læresveinar ved at 
me blir døypte og byrjar på ei livslang  opplæring. Me er 
fullt og heilt kristne gjennom det Gud har gjort i dåpen, 
men me er ikkje utlærde i kristent liv. Kvar dag treng ein 

kristen å lytta til det Jesus har lært oss. Me øver oss i 
gjera det han har lært oss å gjera. Læresveinar lærer av 
meisteren. Dei gjer som Jesus seier og har han til førebi-
lete.

Dåpen gir
Me høyrer og forstår Jesu ord inn i det livet me lever. Me 
erfarer at noko me tenkte var rett, blei galt. Me manglar 
mot og vilje til å gjera det me veit er rett. I dåpen er me 
tilgitt. Døypte kan me angra vår synd, både det vonde me 
har gjort og det gode me ikkje gjorde. Me sannar synda 
for Gud og lever tilgitt. Ja, sjølv for det vonde me gjorde 
utan at me veit om det, er me tilgitt. I Salme 19 les me: 
«Kven kjenner sine eigne feilsteg? Frikjenn meg frå dei eg 
ikkje veit om.» Me er fri for dommen. Den vonde eig oss 
ikkje lenger. Tanken er at når me gjer vondt, får djevelen 
makt over og rett på oss. Døypte skylder me ikkje lenger 
djevelen vårt liv. Me skal ikkje lenger døy med han. Me 
skal stå opp frå dei døde saman med Jesus. Me ser fram til 
det evige livet.

Lovnadsordet
Jesus seier: Den som trur og blir døypt skal bli frelst, men 
den som ikkje trur, skal bli fordømd. I tru lét me oss døype. 
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Norsk Salmebok 2013, nr. 580, tolkar dåpen med desse orda:

1 Alltid vil jeg glad bekjenne:
Jeg er døpt i Jesu navn!
Ingen tilflukt er som denne:
Åpen står min Faders favn.
Intet jordens skatter veier
mot det ene at jeg eier,
kledd i dåpens hvite skrud,
nådens barnekår hos Gud.

2 Synden skal meg ikke skremme:
Jeg er døpt i Jesu navn.
Faderen min skyld vil glemme,
føre meg til himlens havn.
Der mitt hjerte trøsten finner,
der min sjel sin renhet vinner.
Jesus, i ditt dyre blod
har jeg frihet, kraft og mot.

3 Når jeg fristes, vil jeg svare:
Jeg er døpt i Jesu navn.
Det skal meg fra synd bevare,
jeg er trygg i Herrens favn.
Da jeg ble i dåpen senket,
brast de bånd som holdt meg lenket.
Herren vil jeg, slik han bød,
følge gjennom liv og død.

4 Dåpen gir meg her i tiden
ankerfeste for min tro,
gir meg dette håp i striden:
Jeg skal finne evig ro.
Når mitt blikk engang skal briste,
vil jeg gjenta til det siste:
Jeg er døpt i Jesu navn.
Fader, ta meg i din favn!

T : 1705 Erdmann Neumeister O: 1937 Vilhelm Vilhelmsen,  
1910 J.A. Eklund  M: 1678 Jakob Hintze

I tru ber me borna våre til dåpen. Av nåde blir vatnet oss til tru.

Store ting
Vatnet gjer store ting når det er saman med lovnadsordet. Det 
reinsar oss. Det tar bort alt som fordømmer oss. Kravet om 
gjerningar blir skylt bort. Vatnet renn over oss utan at me gjer 
noko til eller frå. Gud gjev oss tilgjeving og nytt liv fordi han er 
miskunnsam. I dåpen blir me født på ny. Me lever ikkje lenger 
for oss sjølve, men Kristus lever i oss (Gal 2,20)

Levande i Kristus
I Romarbrevet 6 spør Paulus: «Skal vi halda fram i synda så 
nåden kan bli så mykje større?» Svaret er: «Langt ifrå!» Det er 
lett å tenkja at det ikkje er så nøye om me gjer vondt, når me 
likevel blir tilgitt. Slik er det ikkje. Våre vonde gjerningar krenker 
Gud og øydelegg livet for medmenneska våre. Me er døypte til 
å leva i endring. Me skal seia nei til det vonde og ja til det gode. 
Me skal seia nei til det djevelen vil og ja til det Jesus vil. Me skal 
formast etter Jesu bilete. 

Kvar dag sannar me syndene våre og vender oss bort frå det 
vonde. Kvar dag høyrer me på Jesus og strekker oss etter å gjera 
viljen hans. Då døyr det gamle mennesket. Då står eit nytt men-
neske opp. Det mennesket lever ikkje for seg sjølv, men for Jesus 
som døydde og stod opp for oss.

Gunnar Frøyland

Dåpsfatet, Time Kyrkje 
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På hjørnet Meierigata/Saronsbråtet er inngangen til 
gjenbruksbutikken på Bryne. Sjølve lokalet assosierer til 
gjenbruk. Det har hatt eit tidlegare liv som Postkontoret. 
Nå har både Fretex og NMS gjenbruk sin plass i dette 
huset. For å skvisa omgrepet endå meir, har også dei som 
arbeider her ein slags gjenbruksstatus: pensjonistar, som 
representerer mange ulike yrke. Dei arbeider utan løn, men  
er ein smilande gjeng som  fortel om ein velorganisert 

arbeidsplass med stor trivselsfaktor. 
Alle inntekter går til arbeidet som Det Norske Misjonssel-
skap driv i mange land. NMS sin visjon er: “Dele trua 
på Jesus, bekjempe fattigdom og urettferdighet”. Det er 
ambisiøse mål, og her får Gjenbruk på Bryne  vera ei lita 
brikke. 

Miljøprofil
NMS Gjenbruk har ein tydeleg miljøprofil. Dei vil motverka 
«Bruk og kast» med «Gjenbruk.» Butikken ynskjer å vera 

NMS Gjenbruk Bryne
haldningsskapande, verdsetja gjenbruk og dermed redu-
sera søppelmengda. Det som allereie er produsert, kan 
brukast av fleire. Dette er også god økonomi.

Slik er butikken organisert
Jan Rosland har vore leiar for NMS Gjenbruk Bryne frå 
starten i 2009. Men han er snar til å fortelja at Aslaug 
Tveit Berge og Guri Risa deler ansvaret som dagleg 
leiar med han. I tillegg er det eit styre. Lister med 

arbeidsfordeling vert  utsende i god tid for dei omlag 30 
medarbeidarane. Arbeidsdagen er delt i to økter, kvar på 3 
1/2 time. Rekruttering skjer etter «munn til munn - meto-
den”, for å sitera Jan. Butikken og oppgåvene vert omtala, 
og fleire får lyst å vera med. Når «pensjonist» er felles-
nemnaren for staben, seier det seg sjøl at nyrekruttering 

Andor Sandsmark held system 
i reiskapar og fiksar ting

Guri Risa, Aslaug Tveit Berge og  Jan Rosland 
deler leiaransvaret

Ivar  Lygren held god orden i boksamlinga
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alltid er viktig. Om du som les dette har lyst å vera med i 
laget, er du hjarteleg velkomen til å ta kontakt. Det trengs 
både kvinner og menn.

Varelageret
Alle varene får me. Ting som har vorte overflødige i 
heimen vert innleverte. Det er fint brukt, ja, ofte nesten 
som nytt. Store ting, som møblar, tek butikken i mot 
etter avtale. Kvitevarer og elektriske artiklar kan dei ikkje 
omsetja. Kvar veke er det laurdagstilbod, og elles fylgjer 
butikken nøye med og er ein del av agendaen i Brynebyen.

Personalet understrekar at ting må leverast i butikken sine 
opningstider. Varer må ikkje plasserast utanfor. Diverre 
skjer det. T.d. skaper ein utsliten sofa, plassert 
ved inngangsdøra, rot i gata og utgifter for 
butikken. Adressa for slike ting er Sele.
 
Overrasking eller skrinet med det rare i?
Ja, dette er omgrep som dukkar opp når me 
vandrar rundt i desse lokala og ser alt som 
systematisk er utstilt. Du kan leita og finna, 
leita og verta storleg overraska! «Akkurat ein 
slik hadde me heime då eg var liten,» er ein 
vanleg kommentar. Finna, kjenna att og få 
gode nostalgiske kjensler gjer godt. Ein koblar 
kanskje ikkje gjenbruk og presang, men mange 
hyllevarer her eignar seg som spennande gåver 
til overkomeleg pris. Mange samlarar er regel-

messig innom, men det er ein gild stad å koma innom for 
alle. Ein god møteplass, rett og slett, med tid til kaffi og 
samtale også.

Møte med ein tilfeldig kunde
Mens eg sit heime og skriv dette kjem tanken: Kundane 
må koma til orde i denne presentasjonen. Derfor spaserer 
eg inn i butikken og presenterer ærendet mitt til blide 
Anne Grete Hognestad Line. I møtekroken drøser og ler 
fire vel vaksne menn denne føremiddagen. Ja, eg høyrer 
jamvel svensk tungemål. «Spør han,» peikar Anne Grete.  
Det var ikkje vanskeleg å få denne kunden, Sven Serigstad 
frå Bryne, i tale. Me hadde plutseleg fleire felles kjende. 
Sven  var glad og fornøgd med kuppet i butikken  denne 
føremiddagen, mens eg stussa. Men det gamle velbrukte 
skiparet med antikvariske bindingar, vekte merksemd hos 
ein annan kunde, Jogrim Nordsletten. Skimerket var fram-
leis lesbart på skituppen, nemleg Splitkein. 

Den nye eigaren undra seg: Kven har slite desse skia? 
Sven har vore og er ein interessert idrettsmann som sjøl 
har sprunge fire gonger i New York marathon. I tillegg 
har han vore leiar dit for deltakargrupper frå Norge 
tjue gonger, sist i fjor. Han leitar etter gamle bøker om 
idrett o.a. når han er innom Gjenbruken. I dag fann han 
skiene som Wikipeda informerer storslått om: Den norske 
Splitkeinfabrikken fekk Grand Prix på verdsutstillinga i 
Brussel i 1935, og Hallgeir Brenden tok OL-gull på Split-
keinski bl.a. Nå får dette gamle skiparet ære og framifrå 
dagar på hytteveggen til Sven Serigstad.
                                                                                                                 

emb

Her er det kjekt å møtast

Jogrim Nordsletten og Sven Serigstad  med skia
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Et dikt er en rystelse
En vindrosse i blodet

Hvor kommer vinden fra
Skriv og vær lydig

Ingen kjenner strømmene
I luften og i havet

Et dikt er en ensomhet
Et bål på tundraen

En albatross i stuen
Uventet inn fra havet

Dette er ”Diktet” av Arnold Eidslott. Lyrikaren, sjømannen 
og telemontøren frå Ålesund, som skreiv dikt i om lag 60 
år. Den kristne poeten var overtydd om at han hadde eit 
kall til å skriva. Orda kom til han, og han måtte notere 
dei med ein gong. Han hadde som oftast penn og papir 
med seg. Til og med på jobben når han klatra i lysmaster. 
Han døydde i april i år, nær 92 år gammal. I ung alder 
opplevde han eit syn, ei omvending. Han var urokkeleg i si 
kristne tru resten av livet.

”Kunsten er en bielv av Helligånden,” skal han ha sagt. 

Enkelte gonger dukkar denne diktaren opp i tankane mine 
som kontrast, når eg litt undrande høyrer, les eller opp-
lever kulturinnslag eg synest er tome og utan kraft. 

Ved eit par høve har eg høyrt Eidslott bli sitert i Bryne 
kyrkje. Men eg er eigentleg overraska over at han er så 
ukjend for mange. I kristne miljø, kanskje fordi han har eit 
modernistisk formspråk.  Og hos “kultureliten”, kanskje 
fordi hans kristne livssyn pregar mange av dikta. 

Eidslott skriv ofte om eksistensielle spørsmål. Han skriv om 
krigens meiningsløyse, om mørkret, men med glimt av lys 
og håp.  Han viser ofte til kjende byar som han opplevde 
som sjømann, skriv seg inn i historiske hendingar og 
skriv i dialog med store kunstnarar som Tolstoj, Bach og 
Kierkegaard. Og ikkje minst med referanse til Bibelen. Han 
laga dikt ut frå svært mange av versa i Det nye testa-
mentet.  Leo Tolstoj var hans yndlingsforfattar. Tolstoj si 
formulering: ”Gud er det ubegrensede alt. Mennesket 
hans begrensede uttrykk”, var som ein essens i Eidslott si 
livsundring gjennom heile livet.   

Frå 1953 til 2012 gav han ut 27 diktsamlingar. I 1979-
1980 var det ein kjend dansk litteraturkapasitet, Poul 
Borum, som kritisk gjekk gjennom norsk samtidslyrikk. 
Han rangerte Eidslott sine dikt mellom dei beste som vart 
skrivne i Europa og USA på den tida.  Det vekte oppsikt. 

Her kjem “Håndtrykket”. Eit nydeleg dikt, synest eg, frå 
samlinga “Adam imago Dei”  som kom i 1984. 

Gå sakte menneske
Søk en høyere gjerning
Trykk den lidendes hånd

Gi ham din hånd
Han som står rådløs 

ved veikryssene din bror

Håndtrykk lønnes ikke
med kongens mynt min venn

for håndtrykket lønner seg selv

Det er fødsel
at to hender møtes

Den høyere gjerning fødes

Gå sakte og let
etter de rådløse hender

Hvert håndtrykk føder en stjerne

(Hovudkjelde: “Et bål på tundraen”,  Arnold Eidslotts dikt i 
utvalg, 2016.  Boka er redigert av Eivind Eidslott, diktaren sitt 
barnebarn.  Jan Inge Sørbø innleier boka, og  sonen Guttorm 
Eidslott skriv også omtale av faren).

RT

”EN ALBATROSS I STUEN”

Lyrikaren Arnold Eidslott skapte eit eineståande verk 
i norsk litteratur. Eivind Eidslott har skaffa Helgeda-
gen eit bilde av farfaren på diktarrommet heime på 
Myrland i Ålesund. (Foto: Eivind Eidslott)
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Sist gong Stavanger biskop visiterte Time-kyrkjelydane, 
den gongen ved Erling Pettersen, var i februar 2011. No 
nærmar det seg bispevisitas igjen, nemleg tysdag 27.11 - 
sundag 02.12.2018, denne gongen ved konstituert biskop, 
Anne Lise Ådnøy (sjå bilete).  

Bispevisitasar er alltid viktige 
og ei stor hending. Stavanger 
biskop møter då kyrkjelydane, 
kommunen si leiing, skule, 
kultur, bedrifter etc. Program-
met er svært variert.  Biskopen 
ønskjer å bli betre kjent med 
den lokale kyrkja sitt liv og gje 
konkrete innspel. Like eins er 
det også eit høve til å styrkje 
samarbeidet kyrkja har med 
m.a. kommunen.  Biskopen øn-
skjer å vere ein oppmuntrar og 
vegleiar for kyrkjelydsarbeidet 
og alt anna godt arbeid me har 
her i Time kommune.  Dette 
gjer biskopen gjennom besøk 
til sokneråda, samtalar med 
tilsette i kyrkja, med ordførar 
og kommunen sin administras-
jon og besøk til institusjonar, arrangere skulegudsteneste, 
gå på bedriftsbesøk, etc. Det er også fleire arrangement 
der alle blir inviterte til å vere med.  Kom gjerne og bli 
med på desse!

Innhaldet kvar dag under bispevisitasen er i grove trekk 
følgjande:

Tysdag 27.11.18:
•	 Møte med og samtalar med tilsette i kyrkjelydane.
•	 Samtale med leiarar frå dei andre kristne forsam-

lingane i kommunen.
•	 Møte med Bryne sokneråd.

Onsdag 28.11.2018:
•	 Samtalar.
•	 Besøk til Jæren distriktspsykiatriske senter A/S (Jæren 

DPS).

•	 Kl. 11.30 Topptur med start frå Knudaheio til stein-
hovudet «’an Ådne». Forbøn for folk, kyrkje, og kom-
mune. - Alle er velkomne til å vere med.

•	 Deltaking i «Laust og fast»-samlinga i Undheim 
kyrkje. – Alle velkomne.

•	 Møte med Undheim sokneråd og Time sokneråd + 
distriktsutval for Lye.

Torsdag 29.11.2018:
•	 Skulegudsteneste i Bryne kyrkje.
•	 Møte med Time-ordføraren og administrasjonen.
•	 Bedriftsbesøk til AKVA group.
•	 18.00 Familiesamling i Bryne kyrkje med Bjarte 

Leithaug og fleire lokale barnekor.  - Alle velkomne.
•	 19.30 Kulturkveld med mange innslag i Bryne kyrkje.

Alle velkomne.

Fredag 30.11.2018:
•	 Arbeid med visitasføredraget.

Sundag 02.12.2018:
Kl. 11.00 Felles visitasgudsteneste for Undheim, Bryne og 
Time i Bryne kyrkje. Biskopen preiker og har visitasføredra-
get like etter gudstenesta. - Alle er velkomne.

Kjell Børge Tjemsland
Prost, Jæren prosti

VISITAS
Stavanger biskop til kyrkjelydane i Time kommune 

27.11 - 02.12.2018

Familiekonsert med Bjarte Leithaug
Bryne kyrkje torsdag 29. november kl 1800

I kyrkjene i Time er det fleire barnekor. I haust slår me desse 
i saman i ein flott konsert saman med Bjarte Leithaug 
(sjå over). Han er ein artist som har skrive mange flotte 
barnesongar og gitt ut fleire plater. Me er kjempeglade for at 
han har sagt ja til å ha denne konserten saman med oss her 
i Time. 

Det er og nytt for barnekora å samarbeide på denne måten, 
og det gler me oss mykje til. 

Kora som skal vere med er Jungelkoret frå Brynekyrkja, 
KorBra frå Misjonskyrkja, Supermix frå Undheim og Lye 
barnegospel.

Velkommen til konsert!
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På stabsbesøk

Nesten heile staben samla på kyrkjekontoret: Frå venstre bak: Jofrid Mikalsen Aarsland (trusopplærar), Inger-Kathrine Kjølleberg (sekr.), 
Siri Vik (ass. kyrkjeverje), Ingfrid Time Nærland (kateket). Bjørn Inge Hauge (dagleg leiar Bryne), Gunnar Bjorland Stone (kyrkjeverje), Stein 
Ødegård (sokneprest), Per Olav Egeland (organist), Johannes Kleppe (kyrkjelydsmedarb.), Marion Lende (barne- og ungdomsarb.), Ragnhild 
Hanssen (trusopplærar) og Gunnar Frøyland (sokneprest).
Frå venstre framme: May Brit Merland Arnø (sokneprest), Gunhild Edith Lande (kyrkjetenar), Marit Høie Hetland (diakon), Elisabeth S. 
Obrestad (sekr. og dagleg leiar Undheim), Mari Ask Helland (trusopplærar), Kjell Børge Tjemsland (prost) og Oddny Underhaug (organist).

•	 Den norske kyrkja i Time kommune består av dei tre sokna 
Bryne, Time og Undheim. Kvart sokn har eit sokneråd som 
har som oppgåve å næra og vekkja det kristne livet. Det 
er soknerådet som legg strategien for arbeidet og peikar 
ut retninga for kyrkja. Kvart sokn har eigen sokneprest, 
dagleg leiar og tilsette innan trusopplæring, kyrkjemusikk, 
kyrkjetenar, m.m..

•	 Time kyrkjelege fellesråd er eit organ som består av med-
lemmar frå sokneråda, og har som funksjon å leia det over-
ordna arbeidet for kyrkja på vegne av sokna. Dette gjeld 
bl.a. arbeidsgjevaransvaret på tvers av sokna, gravferdsfor-
valtninga, ansvar for kyrkjebygg og kontakt med kom-
munen. Det daglege arbeidet vert leia av kyrkjeverja.

•	 Time kyrkjekontor husar alle tilsette i dei tre sokna.

Helgedagen har fått vera med på stabsmøte på kyrkjekontoret 
ein tysdagsmorgon - for å laga ein presentasjon av staben der. 
Det var ein fin start på dagen! Godt å vera til stades då Ragn-
hild leia morgonsamlinga før møtet! 

Det er ikkje lett å samla alle slik på ein gong, men det priori-
terer dei altså ein gong i veka. God stemning prega flokken, 
skjemt og alvor, og det vart også i seinare samtale understreka 
at dei har eit godt arbeidsmiljø på kontoret, der dei får dela sor-
ger og gleder og be saman. I seinare nummer av Helgedagen 
vil me i tur og orden presentera dei ulike medarbeidarane, slik 

at me blir litt meir kjende med kvar og ein av dei og arbeidet 
deira.

Denne morgonen var det lettast å samla administrasjons­
gjengen, så me startar med dei.

Gunnar Bjorland Stone (39): Kyrkjeverje (vikar for Olav 
Vegard Søyland som er sjukemeld). Som kyrkjeverje er Gunnar 
den øvste administrative leiaren av kyrkja i Time. I tillegg til 
personal- og økonomiansvar, har han ansvar for gravferdsfor-
valtninga i Time,vedlikehald av kyrkjebygg og kontakt med 
kommunen på vegne av sokna.

Gunnar er ein internasjonal Brynegut frå Vardheia, opp vaksen i 
Chicago, USA, og har kone frå Australia. Han har bachelorgrad 
i teologi, og har òg studert kommunikasjon og media. Han har 
vore 1,5 år som kyrkjeverje, og kjem frå stilling i Strømmestift-
elsen i Kristiansand. 

Gunnar er stolt av kyrkja sin plass i lokalsamfunnet, og drøymer 
om at me skal bli endå meir synlege og til stades der behova i 
kommunen er størst.

Kjell Børge Tjemsland (65): Prost i Jæren prosti, det vil seia 
Time, Klepp, Hå og Gjesdal. Kjell Børge er oppvaksen på Aus-
trått i Sandnes. Han har 4 born og 5 barneborn.. Han har vore 
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misjonær i Hongkong 1981 - 1992, kapellan i Gand kirke i 8 år, 
misjonskonsulent ved Stavanger bispedømmekontor i 8 år, og 
så prostestillinga her frå 2009.

Som prost har han ansvar for heile prostiet, i tillegg til 
bispedømmerådstilsette. Inkludert fengselsprestane på Åna, 
blir det ei gruppe på 17 prestar. Kvar tredje torsdagsmorgon 
samlast alle desse prestane, oftast på Kyrkjetorget i Time kyrkje. 
Halve jobben hans er presteteneste ved kyrkjene i Time, eller 
andre stader i prostiet. Ved bispevisitasar har prosten hovud-
ansvar saman med dei lokale tilsette. Han organiserer også 
regionale møte med andre tilsette i prostiet, som organistar, 
trusopplærarar og diakonar.

For Kjell Børge er det viktig at medarbeidarane trivst, at dei 
opplever arbeidet meiningsfullt, og at dei blir sett. Viktige 
nøkkelord for Kjell Børge: Jesus-stoltheit - og misjon!

Siri Vik (54): Siri har vore på kontoret sidan 2001, og jobbar 
nå i 80% stilling. Ho er assisterande kyrkjeverje med sær-
leg ansvar for gravplassane. Ho deler personal ansvaret med 
kyrkjeverja, og har bl.a. ansvar for få personalkabalen på 
kyrkjekontoret til å gå opp. 

Siri er frå Tunheim, er nå busett på Varhaug, mor til 2 og 
bestemor til 6. Ho har sjøl kjent på sorga over å mista ein son, 
og meiner det er viktig at me ser kvarandre og viser omsorg. I 
møte med pårørande i samband med gravene, er det særs viktig 
å møta alle likt, uavhengig av livssyn. Gravplassane er for alle i 
Time kommune, ikkje berre for kyrkja sine medlemmer. 

Elisabeth S. Obrestad (51): Sakshandsamar og dagleg leiar 

for Time sokn. 10.september vil ho gå over som dagleg leiar for 
Undheim sokn. Økonomi og oppfølgjing i Time og Undheim er 
ein viktig del av jobben hennar. Ho har ansvar for dei friviljuge i 
begge sokna. Elisabeth bur på Vigrestad, men er opphavleg frå 
Halsnøy i Ryfylke.

Ho begynte på prestekontoret i 2005, er i 80% jobb, og er 
kjend for å vera rask i svingane og å ha kontorets mest smitt-
ande lått. Ho er gift og har 4 born. Søndagsskulen står hennar 
hjarte nær.

Bjørn Inge Hauge (37): Dagleg leiar og kyrkjelyds utviklar på 
Bryne. Han har hatt denne stillinga sidan 2012. Bjørn Inge har 
kateketutdanning frå MF og Universitetet. Familiefokus, guds-
tenester der borna er sterkt involverte i programmet, er noko av 
hans ansvarsområde som kyrkjelydsutviklar. Som dagleg leiar 
har han ansvar for staben og den daglege drifta i Brynekyrkja. 
Han ønskjer at kyrkja skal vera ein plass for alle, og er særleg 
oppteken av at born og unge skal finna sin plass i kyrkjelyden. 
Bjørn Inge er opphavleg frå Stord, men bur nå på Ålgård saman 
med kone og 3 born.

Inger­Kathrine Kjølleberg (36): Sekretær, og har vore på 
kyrkjekontoret i snart 3 år. Ho tek seg av sentralbordet, og 
er gjerne den første stemma du møter når du ringjer inn. Ho 
hjelper prosten med administrasjon, og har elles ansvar for 
dåps- og vigselspåmelding. I tillegg er ho kontaktperson for vig-
selsseminar, og hjelper gullkonfirmantane med ulike praktiske 
ting. Inger-Kathrine ønskjer å gje også dei kyrkjeframande lyst 
til å komma tilbake ved å vera på “service-sida”. Av utdanning 
er ho adjunkt, har jobba i ungdomsskulen, og bur nå med sine 
2 born på Nærbø. Ho er oppvaksen på Sandnes, og er den 
syngjande sekretæren på kyrkjekontoret.                                  
                                                                                                                   

Tekst og foto: LHH

Administrasjonsgjengen.Frå venstre bak: Siri Vik, Gunnar Bjorland 
Stone og  Kjell Børge Tjemsland. 
Frå venstre framme: Inger-Kathrine Kjølleberg, Elisabeth S. Obrestad 
og Bjørn Inge Hauge

Foto: Anna Bergitte Skårland

Anna Bergitte Skårland 
har fått stilling som dagleg 
leiar i Time sokn, og trer inn i 
stillinga 10.september. Ho har 
tidlegare vore dagleg leiar i 
Ogna og Varhaug, og dessutan 
assisterande kyrkjeverje i Hå.
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Ved skulestart og vidare

Dette las eg på bøneveggen til Den Norske Kyrkja 6.au-
gust, altså berre dagar før denne jenta skulle avslutta 
sommarferien og begynna på skulen igjen. Nå er skuleåret 
i gang. Om du er 6 år eller 16 er ikkje skuledagen og 
skulelysta lik for alle.

Ved skuleslutt i vår la lærarane ved Grimstad ungdom-
skule ut eit brev på facebook som fylgde med i karakter-
bøkene til alle åttendeklassingane. Her kan de lese brevet:

Kjære
Nå har du fått ditt første karakterkort for 
sommeren her på Grimstad ungdomsskole. 
Før du ser på karakterene dine, er det 
noe viktig du må være klar over. Disse 
karakterene viser ikke hvor utmerket og unik 
du er. 
Disse karakterene viser ikke at du er en 
god venn eller at du er flink til å passe dine 
søsken. De viser ikke at du danser med de 
kuleste bevegelsene, eller at du sprer glede 
til dine omgivelser med ditt nydelige smil.

Karakterene viser ikke at du er omsorgsfull 
eller omtenksom, eller at du hver dag gjør 
ditt aller beste. Disse egenskapene blir du 
aldri testet i på en prøve.

Disse karakterene viser bare hvordan du har 
gjort det i de ulike fagene, men de forteller 
ikke alt. De sier ingenting om at du kanskje 
har utviklet deg, eller forbedret deg på et 
område du kanskje syns var vanskelig tid­
ligere. De kan ikke fortelle at du lyser opp 
dagen for læreren din. De kan ikke fortelle 
hvor fantastisk spesiell du er.

Se på karakterene og les framovermelding­
ene fra oss, men husk: Det er ingen 
prøver eller tentamener som kan vise 
alle de fine egenskapene du har, som 
gjør deg til akkurat den personen DU er.                                                                                            
Hilsen lærerne dine på 8. trinn
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Denne bodskapen er like aktuell ved skulestart. Det er 
faktisk ein bodskap til ettertanke for oss alle på heile 
livsreisa ... for

Alle er gode til noe

Noen har lett for å lære
er flinke i teori.
Andre er bedre i praktiske fag,
der de har mer å gi.

Noen er flinke å strikke,
andre kan springe fort.

Noen kan løse sudoku,
andre kan jakte hjort.

Noen er flinke å lytte,
andre har stor empati.
Noen sprer mye kjærlighet,
andre har humor å gi.

Alle er gode til noe,
ingen er god til alt.
Et samfunn der alle var like
synes meg grått og kaldt.

Alle er gode til noe.
Så bra at ingen er lik.
At alle har ulike evner
gjør menneskeheten rik.

Delt fra Facebook

emb

Liten prat med Anne Østvold

Anne Østvold går på Tryggheim, Vg2 - Barne- og ung-
doms  arbeidar.

Hei, Anne. Kva har du gjort på i sommar?
Masse forskjellig. Men noko av det kjekkaste var ARENA 
2018 7. - 12. august på Dvergsnestangen, Kristiansand. 
ARENA er éin av KRIK (KRIK - Kristen Idrettskontakt).sine 
største leirar og er for unge mellom 16 og 22 år.  Ca 800 
stk samla.

Det var gøy fordi eg vart kjend med mange nye folk, 
mange nye kristne ungdomar» Og Anne liker å bli kjend 
med nye! Vidare var det veldig bra møte med bra lovsang, 
interessante talar som ungdom kan forstå, talar med ikkje 
så mange vanskeleg ord. Møteleiaren gira opp salen med 
god stemning og allsang med bl.a. nyskriven leirsang.

Etter morgonmøte, ca kl.10, vart alle frakta avgarde med 
bussar til forskjellige aktivitetar, blåturar.m.m. Nest siste 
dag var det superlaurdag. Her var det bl.a. løp til inntekt 
for KRIK Finland, og ikkje minst beachparty om kvelden. 
Søndag vart leiren avslutta med gudsteneste i Kristiansand 
domkirke.
Ikkje vanskeleg å forstå at dette hadde vore bra. Anne 
fortel med stor begeistring. Går me inn på www.krik.no/
arena finn me eit særs omfattande program med utruleg 
varierte aktivitetar.

Takk for praten, Anne! Sykkelen gjekk lett vidare på veg 
heim frå arbeid.
                                                                                                                                           

Tekst og foto: OU
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Hovudmål for trusopplæringa
Å vera ei raus og tydeleg kyrkje der alle barn og unge får 
hjelp til å leva livet sitt i tru, håp og kjærleik.
Me vil gjennom kunnskap og kjennskap gje alle døypte 
barn og unge hjelp til å få ein relasjon til den treeinige 
Gud:

- Gud - skaparen
- Jesus – frelsaren
- Den heilage Ande - hjelparen

Me deler tru og undring.
Me deler kristne tradisjonar og verdiar.
Me deler opplevingar og fellesskap.
Me deler håp og kjærleik.

Trusopplæring i kyrkjelydane våre
Babysong  på Undheim
Som ein del av tilbodet til den opne barnehagen har me 
babysong v/Ragnhild Hanssen for barn fødde i 2017 og 
2018. Me møtest annankvar onsdag kl.10.30-11.00. 
Barnehagen har ope mellom 10-12 kvar onsdag. Velkom-
men til ei hyggjeleg stund for deg og babyen med song, 
rørsle og sosialt samvære. Det vert babysong desse 
dagane i haustsemesteret:
29. august, 12. september, 26. september, 24. ok­
tober, 7. november, 21. november, 5. desember

Småsong på Lye
Velkommen til  Lykkeliten opne barnehage annankvar 
onsdag  09.30 - 12.30. Songstund  kl. 10.30-11.00  
v/Ragnhild Hanssen. Lykkeliten er open desse dagane i 
haustsemesteret:
5. september, 19. september, 3. oktober, 17. okto­
ber, 31. oktober, 14. november, 28. november

Hausttakkefest med utdeling av CD til 
2-åringane på Undheim
30. september vert alle 2-åringane på Undheim inviterte 
til hausttakkefest i Undheim kyrkje kl 10.30.  Her vil dei få 
utdelt ein CD med gode, kristne barnesongar. Barnehagen 
deltek, og kyrkja er flott pynta denne dagen. Invitasjon er 
sendt ut.

Utdeling av bibel og adventsklubb for 
4-åringane
Utdeling av barnebibel:

Bryne kyrkje: 21. oktober kl. 11.00
Time kyrkje: 21. oktober kl.11.00
Lye forsamlingshus: 28. oktober  kl.10.30
Undheim kyrkje: 9. desember kl. 10.30
4-åringane vert og inviterte til adventsklubb. Invitasjonar 
vert sende ut.

24Hours festival
Velkommen til Undheim 3. - 4. november!

24Hours er ein festival som gir ei unik oppleving av 
livsglede, sett i ramme av aktivitetar, musikk, forkynning 
og utfordringar, der Jesus blir eit naturleg midtpunkt. 
Festivalen er retta mot born i aldersgruppa 6. og 7. klasse, 
og passar for både gutar og jenter, og kanskje særleg for 
gutar. Den varer i 24 timar, og vil samla 100-150 born i 
idrettshallen på Undheim. 

Trusopplæring i kyrkjelydane i Time
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skal me ha overnatting i kyrkja, og me skal vere med og 
lage gudsteneste. Lys vaken handlar om å vere lys vaken 
for oss sjølve, dei rundt oss og for Gud, og ikkje minst om 
at Gud alltid er lys vaken for oss.

Datoar:
Undheim: 10.-11. november. Felles for Time og Undheim. 
Gudsteneste i Undheim kyrkje 11. november kl 1030.

Bryne: Overnatting 7.-8. desember. 
Gudsteneste i Bryne kyrkje 9. desember kl 1100.

Ragnhild Hanssen

Programmet i løpet av døgnet vil veksla mellom hovud-
sakleg aktivitetar og sceneprogram kalla «stage», som 
består av musikk, dans, samtale, kreativ forkynning, leiker 
og konkurransar. I tillegg vert det pressa inn litt mat og 
litt søvn, men bare så vidt. Kanskje blir det også høve til 
å testa skihoppbakken bak skulen? Det blir overnatting 
og nattkino, og festivalen blir avslutta med gudsteneste i 
idrettshallen. 

Me treng mange som kan vera med og bidra for at 
festivalen skal blir ei oppleving for livet for deltakarane: 
Sjauarar til rigging og rydding, kokkar av lite profesjonell 
art til matlaging, gruppeleiarar, hjelpeleiarar, assistentar, 
omsorgsfulle personar med evne til å blåsa på eit skrubb-
sår og setja på eit plaster, ungdommar til å testa dei ulike 
aktivitetane, samt passa på, og endå mange til. Kort sagt; 
Me treng deg!

Kontaktpersonar: 
Kyrkjelydspedagog i Time/Undheim,  Ragnhild Hanssen, 
mob: 990 22 872
Kyrkjelydspedagog i Bryne, Mari Ask Helland, 
mob: 922 67 251

Invitasjon blir sendt ut.                       

Påmeldinga opnar på www.time­kyrkja.no 
1. oktober kl 12.00.
Lys vaken
Dei som går i femte klasse får invitasjon til Lys vaken. Då 

Strikkekafé
på Lye forsamlingshus

“Ikkje bare for dei med strikketøy”

Strikkekaféen er for damer i alle aldrar. Ta gjerne med strikketøyet 
eller eit anna handarbeid og få inspirasjon eller kan handa litt hjelp, 
men det er absolutt lov til å koma bare for å drøsa. 

Det blir “kafé” med sal av litt mat, og det blir ei lita utlodding. 
Torsdag 20. sep., 18. okt., 5. nov. kl. 19:30

Sjå eiga Facegook-side for kaféen:
https//www.facebook.com/StrikkekafePaLye

Praksisstudentar frå VID i Bryne sokn i oktober

Denne hausten, frå 2.oktober  til 4.november, kjem 
to studentar til Bryne i kyrkjelydspraksis. Dei skal i 
stor grad følgja meg i min prestekvardag, gå inn i 
enkelte funk sjonar og ta del i livet i kyrkja og staben.  
Dei heiter Fredrik Arnstad og Håkon Nordbye, og er 
andreårsstudentar på profesjonsstudiet i teologi ved 
VID/Misjonshøgskulen.

Kyrkjelydspraksis for studentar betyr mykje for rekrut-
tering og utdanning av dei som er komande prestar.  
Ta vel i mot dei og det dei bidreg med.

Stein Ødegård
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Tenn eit lys

Dagen før Allehelgens-sundag er ein dag 

då mange er ved grava for å minnast ein 
av sine nærmaste som er død. Derfor 
vil vi denne dagen ha Time-kyrkja open 
slik at alle som ønskjer det kan få lov til 
å bruke kyrkja. Ein kan få sitje med seg 
sjølv i ro og ettertanke, med eigne tankar 
og minne. Vi er tilgjengelege for samtale 
for dei som ønskjer det. På kyrkje torget, 
dvs. i tilbygget til kyrkja, vil vi ha ei 
”varmestove”. Her kan du få ein kopp 
kaffi og litt å bite i. Vi har laga til eit bord 

der du kan tenne eit lys til minne om den som har døydd 
frå deg. Det vil og vera eit bord med 
litteratur som kan vere til hjelp. 

Ord og tonar til håp og trøyst

I løpet av denne tida då kyrkja er open, 
vil det vera ein times program kl. 12.00-
13.00 med vekselvis diktlesing ved Leif 
Andenes og orgeltonar ved Per Olav 
Egeland. 
Tema for samlinga er ”Ord og tonar til 
håp og trøyst”.

Arr. Time diakoniutval

Salmekveld
Time kyrkje søndag 28.oktober kl.19.00

Femte år på rad samlast me i Time­kyrkja og syng saman frå salmeboka

Medverkande
Songsolistar: Ulla Alsvik Mangersnes, Randi Grødem, Irene Rettedal Losvik

Piano: Olav Njølstad Egeland              Trompet: Glenn Rugland
Ragnhild Hanssen med songarar og musikarar frå Lye

Dekor                 Jærklang

Kollekt til trusopplæringa i sokna
Samling på Kyrkjetorget etterpå med kaffi og drøs

 
Arr.: Undheim, Lye og Time kyrkjelyd

Velkomen til Allehelgensprogram 3. november
Open kyrkje i Time

Kyrkja er open kl. 11.00 -14.00  Program i kyrkjesalen kl.12.00 -13.00

Å  V E R A  M E D  P Å
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NLM Julemesse på Fotland 
23. og 24. november.

Birger Helland  talar på alle møta

Åresal, kafé, varesal begge dager
•	 fredag kl. 19.00 song av  Bjerkreim  

Musikklag
•	 laurdag kl. 11.00 Song av Kvitsøykarane
•	 laurdag kl. 13.30 Supermix frå Undheim

Trekning av hovudbasar og barnebasar.

Velkomne!

Vil du gi en gave 
til Normisjon?

Husk å øremerke gaven hvis 
du vil den skal gå til noe 
spesielt. 

www.normisjon.no

Kontonr: 1503.02.13537

HAUSTFEST 
For alle pluss/minus 60 

 
 

Bryne kyrkje 
Sundag 28.oktober 
kl.15:00  

 

Program: 
 

Trygve Bjerkreim blir tema på festen 
 

 Kåre Ekroll fortel om Bjerkreim og held andakt  
 Inger-Kathrine Kjølleberg og Bjarte Lending  

syng Bjerkreim-songar 
 Anne Karin Lending les dikt 

 

Allsong, god mat, kaffi og drøs! 
 
Treng du skyss,ring kyrkjekontoret 
tlf: 51770377 

Alle velkomne! 
Arr. Bryne diakoniutval 

 

Å  V E R A  M E D  P Å

Leir for 5. - 7. klasse
Himmel og Hav 23. - 25 nov. 2018

 

https://www.vid.no/arrangementer/leir-pa-himmel-og-hav/
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“LAUST  OG  FAST”
Undheim kyrkje - kyrkjekjellaren

Onsdag 19. sept.: Tidlegare prest i Klepp, 
Hein Steinskog.

Onsdag 17. okt. :  Ordføraren i Time, Reinert 
Kverneland.

Onsdag 28. nov. : Bispevisitas i Time.  Me 
får besøk av biskopen og representantar frå 
kyrkja.

Samlingane er frå kl. 14.00 - 16.00

Ord for dagen, song, utlodding og matpause.

Hjarteleg velkomne, pensjonistar og andre 
som tida høver for.

                            Arr. “Laust og Fast” - komiteen.

Julemesse i Bryne kyrkje
24. november 2018

Kl 11.00 Salsmesse
Andakt ved Wenche Jess
Song av Jungelkoret
Elevar frå kulturskulen deltek
Film, hoppeslott og aktivitetar for barn i kjel-
laren
Sal av handarbeid, dekorasjoner, småkaker, mat 
mm.
Kafé og åretrekning

Kl 18.00 Julemessefest for heile fami-
lien
Tale av Gunnar Frøyland
Song av Frimenn
Elevar frå kulturskulen deltek
Film, hoppeslott og aktivitetar for barn i kjel-
laren
Åretrekning og hovudtrekning

Kaffi, smørbrød og kaker

Inntektene går til barne- og ungdomsarbeidet i 
kyrkja, og til kyrkjelyden sine misjonsprosjekt 
for NMS og Stefanusalliansen.

Alle er hjarteleg velkomne!
Bryne sokneråd

Kreative kveldar
Vil du bli med å laga varer til julemessa i 

Bryne kyrkje?
Kl 18.30 på Rosseland skule
-  Tys  11. sept.  -  Tors 20. sept.
-  Tors   4. okt.  -  Tys  16. okt.
-  Tors 25. okt.  -  Tys   6. nov.
-  Tys 13. nov.

Ring Synnøve 959 37 087om du kjem seinare 
enn kl 18.30.
19. nov. hos Liv Torunn i Kong Sverres gt 14 kl 
18.00.
Ta med litt ost, te, kjeks og frukt.Velkommen 
med eller utan idéar!

JULEMESSE I UNDHEIM KYRKJE 
Laurdag 1. desember

Kl. 11.00: Opning. Terese Bue Kessel vert med 
og held andakt på begge møta.

Song av De Kor. Musikk av Saksofongruppa

Kl. 13.30: Familiemøte med åresal og hovud-
trekning.

Song av Lye barnegospel

Sal av handarbeid, småkaker, grav- og dørpynt 
m. m.

Åresal: Juledekorasjonar, kaker og fruktkorger. 
Kransekakelotteri

I kyrkjekjellaren sel me risgraut, kaker og kaffi

 Vel møtt til julemesse!

NMS - foreningane i Time
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Trua sitt "Univers" - Fokus på Romarbrevet 

Bibelkveldar  

Desse vil stå for undervisinga: 
 
Harry Waldeland, tidlegare prest i DnK, sist på Rennesøy. 
Gunnar Salomonsen, tidlegare prest på Stord og prost i Haugesund. 
Ludvig Bjerkreim, tidlegare prest på Stord og Tananger, nå prost i Sandnes. 
Karen Margrete Mestad, tidlegare prest i Hundvåg, nå stipendiat ved VID-Misjonshøgskolen. 
Kjell Børge Tjemsland, tidlegare misjonær i Hong Kong, nå prost i Jæren prosti. 
Jens Olav Mæland, tidlegare lærer ved Fjellhaug Skoler og prest i DnK. 
 

Stad: Bryne kyrkje        
Tidspunkt for alle kveldane: Kl.19 — 21:15 

Tid Tema Foredragshaldar 
 
16. okt 

Romarbrevet  
Hensikt, temakrets og dynamikk.  
Innføring og oversikt. 

 
Jens Olav Mæland 

 Mennesket i fokus  
I djup krise – med skuld og ansvar.  
Trekk frå kap 1,18-3,20 

 
Harry Waldeland 

   

 
30. okt 

Når trua bryt igjennom  
«Guds rettferd».. «Fred med Gud» .. og «Håp» 
Trekk frå kap 3,21-5,21. 

 
Gunnar Salomonsen 

 Truskampen 
Kva med lova, synda og sann fridom? 
Fokus på kap 7. 

 
Ludvig Bjerkreim 

   

 
13. nov 

«Der det nye livet lever»  
Fokus på kap 8. 

 
Karen Margrete Mestad 

 Varsom vandring  
«Adiafora» - korleis vise gjensidig respekt og frihet?  
Fokus på kap 14 og 15. 

 
Kjell Børge Tjemsland 
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Forsikringsmegling as

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

Vesthagen 4, 4344 Bryne
   Tlf.  51 77 15 90

Eskervegen 7, 4341 Bryne • Tlf. 51 77 82 82

  
Vår kompetanse - din trygghet 

 Prestegardmarka 1 
4340 Bryne 

 

Graving•Transport•Singel•Grus•Solla jord

E-post: arvid.bergene@bergenemaskin.no
Org.nr. NO 980 557 901 MVA
www.bergenemaskin.no

Arvid Bergene
Daglig Leder

Mob. 917 30 249

Grødelandsvegen 28 - 4340 Bryne

Skal du selge bolig? 
Aktive meglere  
lønner seg!
Kontakt Aktiv Eiendomsmegling Jæren på 
51 77 80 00 / bryne@aktiv.no

www.aktiv.noVi megler frem dine verdier

JAN REIME BIL & KAROSSERI AS
4340 BRYNE, Hålandsveien 37

Tlf: 51 48 12 00

telefon 51 77 00 50

Øgårdsbakken 3, Bryne

S T Ø T T  A N N O N S Ø R A N E  V Å R E



23Å  V E R A  M E D  P Å

Vesthagen 9, Håland, 4344 Brune
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MISJONSTIDENDE 01/17

JANUAR 2017   Å
RGANG 172

NY BOK OM 

MADAGASKAR

Betydningen av norsk m
isjon på 

Madagaskar i 1
50 år, fo
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idlet av 
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ersoner, fø

rt i
 pennen av  

journalist C
ornelius Munkvik 

sammen m
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 Bakke. 

 
SIDE 30MANGE 

NYE VENNER
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SIDE 24

KRYSSE

GRENSERTEMA:

Å STARTE 

PÅ NYTT,  

FORDI DU 

TVINGES 

TIL D
ET

Selv om m
ange finner n

ytt 

fotfe
ste og i fl

ere til
feller få

r e
t 

bedre liv
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et o
gså m
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som m
ister m

ye. 

 
SIDE 14

MISJONSTIDENDE 02/17

MARS 2017   ÅRGANG 172

FRANK 

AAREBROT:

Analyserer re
formasjonen 

og anerkjenner m
isjonen. 

 LEVER MED 

BOKO HARAM 

En mor i e
t område herjet av 

en terrororganisasjon, én sønn 

som er sporløst fo
rsvunnet, og 

én sønn som bekymrer seg 

hjemme fra Kolbotn. 

Å SNAKKE

OM TRO
TEMA:

NOEN Å 

PRATE MED

SIDE 20

Får eldre på institu
sjon dekket 

sine åndelige behov? Møt Agnes 

(93) som bor på Solåsheimen. 
SIDE 6

SIDE 38

MISJONSTIDENDE 04/17

JULI 2017   ÅRGANG 172

MISJONSMØTE-

PLASS FOR UNGE

Kaffi og gjenbruksmisjon 

engasjerer unge i Oslo.  

FRA PROTEST 

TIL FEST 

Kan fest og moro bidra til at 

folk reduserer forbruket? 

GRENSELØST

FORBRUK
TEMA:

VIL ENDRE 

TEKSTIL-

BRANSJEN

SIDE 20

Mange er opptatt av etikk, 

men er ikke villig til å betale 

prisen, mener Sigmund 

Hegstad. Han har startet et 

rettferdig klesmerke med 

egen fabrikk i Kina.

SIDE 24

SIDE 32

MISJONSTIDENDE 05/17
SEPTEMBER 2017   ÅRGANG 172

MISJON SOM 
KOLONISERINGS-
PROSJEKT
Imperialisme og 
misjonering, hånd i hånd? 

NEI TIL FYLL, 
JA TIL KAKEFYLL

Har misjonskvinna 
permanent og kamfer-

drops i handveska? 

SIDE 14
SIDE 20SIDE 18

MISJONSMYTER 
– ELLER FAKTA?

TEMA:

Er misjonæren en skjeggete mann 

med tropehjelm og pekestokk, 

båret på gullstol på fattige skuldre? 

Eller en selvoppofrende samaritan, 

klar til å utføre Jesu befaling i ord 

og handling? 

MISJONSTIDENDE 03/17
MAI 2017   ÅRGANG 172

KVARDAGS-
KRISTEN

TEMA:

TRU MELLOM 
MÅNDAG OG 
LAURDAG

SIDE 14

Er kyrkja relevant i dagleglivet?

HELENE 
BØKSLE:  
Salmer ble veien 
til tro for artisten 
fra Sørlandet.

SIDE 24

MALI PÅ 
GRENSEN 
TIL ANARKI: 
Frykter sivilsamfunnet er i 
ferd med å gå i oppløsning. 

SIDE 10

MISJONSTIDENDE 06/17
NOVEMBER 2017   ÅRGANG 172

150 ÅR PÅ MADAGASKARSIDE 6

ALDERDOM –BYRDE ELLERBERIKELSE?Hva skjer når stadig 

større andel av befolk-

ningen blir eldre? 

GJENBRUK  AV ELDRENesten 2000 pensjon-

ister driver butikk 
med  50 millioner  

i omsetning.
SIDE 26

SIDE 14

Trass i pest ble det feiring av at  

det er 150 år siden starten på 

misjonsarbeidet på Madagaskar.

TEMA:

Send  SMS med NMS MT til 2490  
eller ring oss på 51 51 61 00. 

Vil du ha MT gratis 
i postkassen?

Bryne
Kto. 3325.20.11906

FO
TO

: T
IN

A
 H

EL
LE

R
 

DELER TROEN
PÅ JESUS

BEKJEMPER
URETTFERDIGHET

UTRYDDER
FATTIGDOM

SAMMEN 
FORANDRER

VI VERDEN 

til deg som 

VIPPS: 10932 
SMS: NMS HJEM til 2490 (kr 200)

TAKK 

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave
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Vassrett
 1. Bøn
9. Stauren
11. Styregreie på fartøy
13. Eng
15. Tidlaus
16. Prononomen
17. Mannsnamn
18. Renn
19. Godlåt
20. Irlendar
22. Pronomen
23. Kvinnenamn
24. Knekt
25. Drikk
26. Halde ut
27. Eskene
29. Munnstykka
31. Tone
32. Mobilmelding
33. Hast

35. Etterord (fork.)
36. Den europeiske 
      Menneskeretts-
      konvensjon
37. Romartal
38. Krype
39. Thallium (kj.teikn)
40. Elv
41. Entré
42. Klype
43. Kristus som
      uskuldig offer
44. Helser pent
46. Kurve
47. Skurepulver
 
Loddrett
1. Syn
 2. Presangen
 3. Lovleg rett
 4. Har namn etter ein 

    apostel
 5. Livssyn
 6. Organist
 7. Bakteriar
 8. Tarmbakterie
10. Luksusbil
12. Surrogatbokstav
14. Grei
21. Siste del av eit ord
22. Slutte å leve
28. Fiskereiskap
30. Samkjensle
34. Delikate
45. To
46. Donere

Ein skotsk gut kom heim frå skulen og fortalde mor si at han hadde 
fått ei rolle i eit skodespel på skulen. “Flott,” sa mora. “Kva slag rolle 
er det?” “Eg skal spela rolla som ein skotsk husbond,” svara guten. 
Mora rynka bryna og sa: “Gå tilbake og fortel læraren din at du vil ha 
ei rolle med replikkar.”

Løysing Helge- 
kryssord - 3/18

HelgeKryssord - 4/18 (av Gabriel Tengsareid)

Det litt muntre hjørnet:

Klokkesøte
Sjå den blåfargen!
Det er noko kongeleg over klokkesøta der ho lyser opp frå 
stadar der du slett ikkje skulle venta å finna noko så vent. 
Leitar du i karrige myrdrag på Høg-Jæren, kan du vera 
heldig å finna denne særs vakre skapningen - der han 
dukkar opp blant starr og myrgras. Det er få blomar som 
syner seg i all sin prakt så seint som i september, men det 
gjer klokkesøta.

Då er det berre å koma seg ut og leita! Finn du han, så 
nyt synet, men la blomen stå i fred. For dette er ei sjeldan 
plante som du ikkje vil finna andre stadar i landet enn her 
i sørvest.

Tekst og foto: Rolf Heskestad

Skaparverket

Spørjeundersøking
Biletet på framsida er eit av glasmåleria på søraust-veggen i Undheim kyrkje, 
laga av Per Odd Aarrestad.
Kva assosiasjonar får du (kva tenkjer du på) når du ser dette biletet?
Svar  på e-post til helgedagen@gmail.com. Merk med Emne: Framside
Per Odd sitt svar får du i neste nummer.
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Våre medarbeidere på Jæren
Runar Apeland, Borgny Å.Skretting

og Brikt Goa
Kontor: Bryne og Sandnes og Stavanger

D Ø G N V A K T
51 97 29 00

S T E I N A V D E L I N G
GRAVMONUMENT

PLATER
www.krogedal.no

Skulegata 9, 4340 Bryne
24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

Det finst tilbod om å delta i støttegrupper 
etter at ein har mista ein av sine næraste. 
Ønskjer du å bli med i ei slik gruppe, ta
kontakt med diakon på:
diakon@time-kyrkja.no eller ring 
kyrkjekontoret på tlf. 51 77 03 77

Støttegrupper
Kyrkja sitt tilbod til etterlatte

Barne- og ungdomsarbeid i Bryne, 

kto.nr. 3325.25.07057

Trusopplæringa i Time

kto.nr. 3325.39.13407

Kyrkjelydsarbeidet / Gjevarteneste 

ungdomsarbeidar, Undheim 

kto.nr. 3325.21.55657

Undheim kyrkje - gåver 

kto.nr. 3325 25 08959

Frøyland-Orstad kyrkjelyd, 

kto.nr. 3290.60.44179

Kyrkjebygg Frøyland-Orstad 

kto.nr. 3325.25.09270

Barne- og ungdomsarbeidar på Lye 

kto.nr. 3290.58.78041

”Vi gjev” - diakonalt arbeid i Time

kto.nr. 3325.21.30859

Stikk innom vår heimeside 

http://www.time-kyrkja.no

Gjevarteneste

Ynskjer du nokon å
snakke med?

Du er velkommen til å ta kontakt 
med prest og diakon for samtale.

Sokneprest Gunnar Frøyland (Time)
tlf. 958 73 847
Sokneprest Stein Ødegård (Bryne)
tlf. 911 57 105
Sokneprest May Brit Merland Arnø
tlf. 467 94 518
Diakon Marit Høie Hetland
tlf. 48 89 69 19
Diakon Jofrid Aarsland Mikalsen
tlf. 48 89 72 32

Sendetider
Mandag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00
Tirsdag: 08.30 - 09.00
Onsdag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00

19.30 - 21.00
Torsdag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45
Fredag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45

Tryggheimsvegen 13, 4365 Nærbø, Tlf.: 51 43 32 22

Sender på 
FM 103.5 - 106.3 - 106.6 - 107.9

Nærradioen

med godt nytt

Jesus Kristus
er i går og i dag
den samme, ja
til evig tid.
Hebr. 13,8.

www.jmradio.no

Vegen tilbake
til Gud

”For så elska Gud verda at 
han gav Sonen sin, den 
einborne, så kvar den som 
trur på han, ikkje skal gå 
fortapt, men ha evig liv!”  
Joh. 3,16

Bøn: Jesus, du veit om mine 
feil og nederlag. Eg trur at du 
er Guds son som døydde på 
krossen. Slik vart ditt blod 
gjeve for syndene mine. Kom  
inn i hjarta mitt og livet mitt 
og gjer meg til eit Guds barn. 
Eg tek imot deg akkurat nå 
som min Herre og Frelsar. Eg 
tek imot di tilgjeving for 
syndene mine. I Jesu namn.
Amen
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51 61 04 00

Hanne Brit Sandsmark
og Møyfrid Hersdal

www.novabegravelse.no

Hele døgnet

Gjesdal • Jæren • Sandnes
51 61 04 00

Hanne Brit Sandsmark
og Møyfrid Hersdal

www.novabegravelse.no

Hele døgnet

Gjesdal • Jæren • Sandnes

51 61 04 00

Hanne Brit Sandsmark
og Møyfrid Hersdal

www.novabegravelse.no

Hele døgnet

Gjesdal • Jæren • Sandnes

DØYPTE

BRYNE KYRKJE
10.06.2018: Thilje Fuglestad Friestad, 
Olav Austdal Tjøtta, Ida Vinningland
24.06.2018: Ada Margrethe Hobberstad, 
Aslak Søyland
08.07.2018: William Berg, Josefine 
Obrestad Gravdal, Jakob Bruun Pettersen 

TIME KYRKJE
20.05.2018: Aron Erga Hommeland, 
Guro Lykkebø Høyland, Erik Johansen, 
Hanna Haukland Ziolkowski
03.06.2018: Marie Kristensen, Mia Rose 
Judith Incio Tegle
17.06.2018: Henrik Wieder Henningsen 
Boye, Bjørnar Austnaberg Høyekvam, 
Magnus Austnaberg Høyekvam, Live Wiik 
Sæland, Arne Sjo Undheim
01.07.2018: Johanna Hagen Lura, Kasper 
Håland Vetrhus
29.07.2018: Elvira Hellvik, Torstein 
Ueland
12.08.2018: Odin Gerrard Eritsland, 
Sivert Leirdal Holstad, Tobias Nordbrønd
26.08.2018: Elly Ravndal Qvalbein, Lilly 
Sørensen

UNDHEIM KYRKJE
21.05.2018: Mathea Knutsen, Tuva 
Undheim
24.06.2018: Kornelius Steinnes

BORN FRÅ TIME DØYPT 
ANDRE STADER
26.05.2018: Olav Edland (Ålgård kyrkje)
17.06.2018: Oddne Galland Rangen 
(Klepp kyrkje)
05.08.2018: Noah Gjerde Hetland (Frøy-
land og Orstad kyrkje)
12.08.2018: Kyrre Haugland (Klepp 
kyrkje)
26.08.2018: Alma Wiig Finnesand, Oline 
Wiig Finnesand (Utstein Kloster kirke)

VIGDE

BRYNE KYRKJE
23.06.2018: Anne Brit Haugstad og 
Christian Lund Mathisen
24.06.2018: Veronica Førland og Ole-
Morten Hobberstad

TIME KYRKJE
12.05.2018: Anne-Bente Skretting og 
Magnar Håland
19.05.2018:Tonje Auestad og Tormod 
Nedrebø
26.05.2018: Helen Munkejord og Mag-
nus Finnbakk, Silje Aase og Espen Hamre, 
Brita Årvik og Kjell Gabriel Garpestad
02.06.2018: Kristine Sandve og Ole 
Helgeland
09.06.2018: Silje Horpestad og Tobias 
Taksdal
16.06.2018: Jannerind Tjensvold og Stian 
Sikveland, Christel Fosså Larsen og Livar 
Byberg
23.06.2018: Ingrid Sele og Arne Høge-
mark
30.06.2018: Ane Mæland og Katrine 
Reiestad Skjørshammer, Bergit Garpestad 
og Jone Hodne
28.07.2018: Anne Lene Reilstad og 
Martin Hansson Espedal
11.08.2018: Julianna Halseth og Magnar 
Refve Stangeland, Kristin Ødegård og 
Steinar Stokka, Maria Rosario Gallano 
Culas og Kenneth Aarsland
25.08.2018: Trine Granberg og Thomas 
Sørvik Rød, Elisabeth Aarrestad og 
Jonathan Nordvall

UNDHEIM KYRKJE
02.06.2018: Siri Evertsen og Lars Arne 
Bø
18.08.2018: Kari Haavardsholm og Ingve 
Digernes

DØDE

Karsten Bertinius Olsen, Liv Berit Erland, 
Kjell Birger Fjermestad, Olina Vikanes, 
Ingrid Alise Wiik, Marit Christensen, 
Klaus Taksdal, Solveig Kvia, Liv Ågot 
Hobberstad, Kåre Georg Sele (Bore), 
Odd Årrestad, Torny Vestly, Erik Strange 
Sørensen, Odd Ødegård, Jostein J. Serig-
stad, Torbjørn Taksdal, Joakim Serigstad, 
Randi Elnore Nedrebø, Bolette Helene 
Hognestad Lea (Lagård), Kari Aamodt, 
Ingeborg Berta Stensland, Rigmor Marit 
Braaten, Jakob Johannesen, Aslak Kjær-
voll, Anna Solheim, Jenny Marie Taksdal, 
Marit Kristin Aasland, Henrik Auestad 
Skjørshammer, Margit Ree, Edith Mau-
land, Alf Magne Mageland (Lund), Aslaug 
Hersdal, Petter Helland, Karen Sikveland, 
Wilhelm Nicolai Seppola, Audun Kristen 
Nordbø, Johnas Bø Salte (Orre), Jan 
Hilmar Evensen (Notodden), Stig Magne 
Ueland

D Ø Y P T E   -   V I G D E   -   D Ø D E



Velkomen til

gudsteneste
Skyss til 
gudstenesta

Bryne kyrkje: 
Sverre M. Lima  51 48 21 33
jonas Frøyland  41 30 04 68

ring før kl 10.00

VELSIGNA
HAUST

FULLDISTRIBUSJON

Gudstenesteliste

Sundag 7. oktober 20. s. i treeiniingstida Mark 10, 2 – 9
Time kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd. Jungelgjeng

Sundag 14. oktober 21. s. i treeiniingstida Luk 16, 19 – 31
Lye forsamlingshus   kl. 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje  kl. 10.30 Gudsteneste. Sundagsskule
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng

Sundag 21. oktober 22. s. i treeiniingstida Ordsp. 6, 20 – 23a
Time kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Dåp. Utdeling av 4 års bok
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste med familiefokus
Bryne kyrkje  kl. 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd og 
   bønevandring
Laurdag 27. oktober  
Time kyrkje  kl. 15.15. Dåpsgudsteneste

Sundag 28. oktober Bots- og bededag Luk. 18, 9 – 14
Undheim kyrkje  kl. 10.30 Gudsteneste. Sundagsskule
Lye forsamlingshus  kl. 10.30 Gudsteneste.
   Utdeling av 4 års bok. Sundagsskule
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Dåp

Sundag 4. nov.  Helgemesse Matt. 5, 13 – 16
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng
Time kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje   kl. 18.00 Sundagstreff

Sundag 11. nov. 25. s. i treeiniingstida Matt. 14, 22 – 34
Undheim kyrkje  kl. 10.30 Familiegudsteneste. Nattverd. 
   Lys Vaken deltek
Lye forsamlingshus   kl. 10.30 Gudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Dåp. Jungelgjeng

Sundag 18. nov.  26. s. i treeiniingstida Joh. 9, 1 – 7, 35b – 38
Time kyrkje    kl. 11.00   Gudsteneste. Dåp. Opplegg for barna
Bryne kyrkje  kl. 11.00   Gudsteneste med familiefokus. Nattverd
Bryne kyrkje  kl. 19.00 Kveldsgudsteneste. 
   Nattverd og bønevandring

Sundag 25. nov.  Domssundag/ Kristi kongedag Matt. 25, 1 – 13
Undheim kyrkje  kl. 10.30 Gudsteneste. Nattverd. Sundagsskule
Lye forsamlingshus  kl. 10.30 Gudsteneste
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Gudsteneste. Nattverd.
   Jungelgjeng

Sundag 2. des. 1. s. i advent  Matt. 21, 10 – 17
Bryne kyrkje  kl. 11.00 Visitasgudsteneste. Nattverd. Sundagsskule
Bryne kyrkje  kl. 18.00 Sundagstreff

Sundag 9. des. 2. s. i advent Joh. 16, 21 – 24
Undheim kyrkje  kl. 10.30   Familegudsteneste. Dåp. Utdeling av 
   4 års bok
Time kyrkje     kl. 11.00   Gudsteneste. Nattverd
Bryne kyrkje     kl. 18.00   Lysmesse. Lys Vaken deltek. Nattverd

     


